
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 3/2022 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 5. 12. 2022 v kanceláři starosty od 17:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:30-20:00
Přítomno: 5
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Měrka
Zapisovatel*: Mgr. Aleš Pospíšilík

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program jednání:

1. Zahájení

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 2/2022

3. Námitka proti zápisu rady č. 2/2022

4. Žádost o příspěvek na dopravu

5. Hrušňová alej - zpráva o stavu výsadby

6. Žádost o povolení sjezdu k novostavbě na parc. č. 611/4 v KÚ Kostelec u Holešova

7. Prodej obecního pozemku p.č. 245/15 k.ú Kostelec u Holešova o výměře 364 m2

8. Žádost o odprodej obecního pozemku p. č. 736/49 a st. 530 v k.ú. Kostelec u Holešova

9. Žádost ředitelky ZŠ Kostelec u Holešova o provedení drobné stavební úpravy

10. Diskuze - Závěr

Program:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 2/2022
3. Námitka proti zápisu rady č. 2/2022
4. Žádost o příspěvek na dopravu
5. Hrušňová alej v Karlovicích-zpráva o stavu výsadby
6. Žádost o povolení sjezdu k novostavbě na parc. č. 611/4 v k. ú. Kostelec u Holešova
7. Prodej obecního pozemku p.č. 245/15 k.ú Kostelec u Holešova o výměře 364 m2.
8. Žádost o odprodej obecního pozemku p. č. 736/49 a st. 530 v k. ú. Kostelec u Holešova



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

9. Žádost ředitelky ZŠ Kostelec u Holešova o provedení drobné stavební úpravy
10. Diskuze - Různé

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 3/2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/3R/2022 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 2/2022

3/R/2022 Rada obce schvaluje žádost o umístění zařízení pro poskytování internetu v Domě seniorů v Kostelci
u Holešova - informován poskytovatel.

4/R/2022 Rada obce schvaluje vydání nákupních poukázek v hodnotě 350,-Kč seniorům starším 80-ti let
na nákup zboží v místních obchodech - ihned po dodání bude zařízena distribuce.

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení ze schůze
RO č. 2/2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Námitka proti zápisu rady č. 2/2022

V zápise rady obce č. 2/2022 v komentáři k bodu č. 6, bylo chybně uvedeno Každoročně před Vánocemi
RO schvaluje vydání nákupních poukázek v hodnotě 250,- Kč seniorům starším 80- ti let na nákup
zboží v místních obchodech. V letošním roce bude poukázka navýšena na hodnotu 350,- Kč.

Vánoční poukázky v hodnotě 350,-Kč byly seniorům vydány již v roce 2020, schváleny Radou obce č. 23/2020
usnesením č. 3/23R/2020 a v roce 2021, Radou obce č. 21/2021 usnesením č. 9/21R/2021 a nemělo tam tedy
být uvedeno, že byla hodnota poukázky navýšena.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí námitku proti zápisu rady č. 2/2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Žádost o příspěvek na dopravu

Firma Paulla s.r.o., která do obce Kostelec u Holešova zajíždí s pojízdnou prodejnou pečiva zaslala e-mailem
žádost o příspěvek na dopravu. E-mail je přílohou bodu č. 3.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje poskytnutí příspěvku na dopravu firmě Paulla s. r. o. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3R/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Vzhledem k tomu, že byl schválen příspěvek na dopravu firmě Paulla s. r. o. , bude nutné s firmou Paulla s. r. o.
uzavřít smlouvu o poskytování služeb.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy s firmou Paulla s. r. o.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/3R/2022 bylo schváleno.

5. Hrušňová alej v Karlovicích-zpráva o stavu výsadby

Dne 01.12.2022 byla od krajinářského architekta a zahradníka, pana Pavla Blešy doručena Zpráva o stavu
výsadeb 2022 - Karlovice.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí Zprávu o stavu výsadeb 2022 - Karlovice.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Žádost o povolení sjezdu k novostavbě na parc. č. 611/4 v k. ú. Kostelec u Holešova

Pan Martin Belza zaslal prostřednictvím projektantky Jany Valentové žádost o povolení sjezdu k novostavbě
rodinného domu na parc.č. 611/4 v k.ú. Kostelec u Holešova. K žádosti přiložena koordinační situace.
     

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje povolení sjezdu k novostavbě rodinného domu na parc. č. 611/4
v k. ú. Kostelec u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3R/2022 bylo schváleno.

7. Prodej obecního pozemku p.č. 245/15 k.ú Kostelec u Holešova o výměře 364 m2.

Opatrovník paní Zdenky Večeřové, ***, p. Michal Večeřa, ***, žádá v jejím zastoupení o odprodej obecního
pozemku p. č. 245/15 k. ú. Kostelec u Holešova o výměře 364 m2. Pozemek je dlouhodobě užíván jako zahrada
a s přilehlou parcelou č. 245/2 v majetku žadatelky je oplocen. 

Záměr prodeje pozemků  p. č. 245/15 k. ú. Kostelec u Holešova byl vyvěšen na úřední desce od 06.09. do
22.09.2020. Jiný zájemce o pozemky se nepřihlásil. Schválení prodeje spadá do kompetence ZO.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje zastupitelstvu obce schválit prodej obecního pozemku p.
č. 245/15 k.ú. Kostelec u Holešova  za cenu obvyklou - 20 Kč/m2.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Žádost o odprodej obecního pozemku p. č. 736/49 a st. 530 v k. ú. Kostelec u Holešova

Pan Vítězslav Spáčil, bytem ***, informoval písemně starostu obce Kostelec u Holešova o záměru odkoupení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

obecního pozemku do osobního vlastnictví.  Jedná se o pozemek na parcele č.  736/49 o výměře 13 m2  a
parcelu st. 530, kdy se jedná o zastavěnou plochu o výměře 5 m2 v KÚ obce Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí žádost o odprodej pozemku p. č. 736/49 v k. ú. Kostelec
u Holešova a parcelu st. 530 v k. ú. Kostelec u Holešova. Konstatuje, že rozhodnutí spadá do kompetence
ZO.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Žádost ředitelky ZŠ Kostelec u Holešova o provedení drobné stavební úpravy

Dne 30.11.2022 byla na OÚ Kostelec u Holešova doručena žádost ředitelky ZŠ Kostelec u Holešova
o provedení drobné stavební úpravy, která je přílohou k tomuto bodu.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje provedení stavební úpravy dle žádosti ředitelky ZŠ Kostelec
u Holešova.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/3R/2022 bylo schváleno.

10. Diskuze - Různé

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starosta Petr Měrka v. r.   ............................................................
 
Místostarosta Mgr. Aleš Pospíšilík v. r.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


